FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. V, pl. XIII. 

Extraits d’après b : 

… Igitur notum esse uolumus omnibus sanctae Dei ecclesiae fidelibus et nostris 
presentibus et futuris quia, pro absolutione peccatorum nostrorum, ad deprecationem 
religiosissimorum monachorum uenerabilis monasterii peculiaris patro[ni.... Gerardi] 
decani, Franconis prepositi, ac Meinardi thesaurarii, concedimus fratribus eiusdem loci 
iuris nostri mancipia ex fisco nostro, nomine Bekereio, que Rainbodus sanctae Columbae 

153 Un religieux de ce nom est cité dans une liste de moines de Saint-Denis, BnF, lat. 13090, 

fol. 70v°, col. 4, n° 23 ; Otto Gerhard OEXLE, Forschungen zu monastischen und geistlichen 
Gemeinschaften im westfrankischen Bereich, München 1978, p. 27 n° (126). 

154 En note sous le n° C : His accedit praeceptum Caroli Calvi, quo mancipia quaedam ex fisco 
Berkeio, quae Raimboldus sanctae Columbae partibus acquirere voluerat, ad monachos dionysianos 
transfert rogatu decani, Franconis praepositi, ac Meinardi thesaurarii. 
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partibus adquirere uoluit et non potuit, uidelicet Rotrudem et G[.....] precipientes 
auctoritate regali ut quod pro Dei amore et animae nostre remedio statuimus, per 
succedentia tempora a successoribus nostris regibus scilicet stabile et inconuulsum 
permaneat. 

†241 

[875, après le 27 mars] s. l. 

Diplôme royal.  

Charles le Chauve, roi et abbé de Saint-Denis, reprend en précaire, moyennant cinq 
livres d'argent, la villa Rueil, précédemment donnée à l'abbaye, et concède à cette 
dernière le mansus Gosleni avec les colons ainsi que le mansellus Ermentrici et l’étang, 
réservés dans le précepte de donation, le tout devant faire retour, après sa mort, à 
l'abbaye.  

A’. Prétendu original, perdu. 

B. Copie du début du XIVe siècle, Cartulaire de Rueil, Arch. nat., LL 1167, fol. 3r°. 

a. GIRY, La donation de Rueil à l'abbaye de Saint-Denis, dans Mélanges Havet, 1895, 
p. 716-717. 

b. TESSIER, Recueil  des actes de Charles II le Chauve, n° 497 (faux). 

Tel qu’il se présente, cet acte non daté n’offre aucun caractère d’authenticité et 
rapporte une opération tout à fait invraisemblable à l’initiative du souverain155. Il s’agit in 
fine d’une tentative de détournement du contexte intrinsèque du précepte sincère de la 
donation de Rueil, supra n° 239. D’après Arthur Giry et Georges Tessier, la forgerie 
daterait du début du XIe siècle. 

Texte d’après a et b : 

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Karolus gracia Dei rex. Si emelioracionis seu 
augmentacionis causa ecclesiasticis consulimus, regiis profuturum nobis ad eternam 
beatitudinem capessendam nullatenus ambigimus. Quapropter nouerit omnium sancte 
Dei ecclesie fidelium sollercia quoniam nos, diuina ordinante gratia rex, necnon et 
electione et fauore tocius congregacionis beati Dyonisii abba, suggerentibus isdem 
fratribus, uillam Riogilum, quam eidem cenobio seu congregacioni regia potestate per 
preceptum nostre auctoritatis concessimus, in precioram tamen accipimus, dantes ad 
presens prefato cenobio et congregacioni quod nobis de ipsa uilla retinuerimus, id est 
mansum Gosleni cum parceriis suis et mansellum Ermentrici et lacunam156 et per 
singulos annos ad luminaria concinnanda que in altero precepto ipsius uille habentur, id 
est tam ad septem lampadas in ecclesia quam ad quindecim lucernas in refectorio que de 
prefata eternaliter uilla supleri iussimus. Damus ad censum eiusdem uille, dum 
uixerimus, annis singulis, argenti libras iiiior.Post nostrum uero discessum, eadem uilla, 
cum omni re emeliorata uel adacta, ad memoratum cenobium, hiis rébus deseruitura 
quas in altero precepto inseri iussimus, perpetualiter habenda, absque nullius 
contradictionis aut inquietudinis molestia, reuertatur, ita tamen ut de manso Gosleni, 
quem ad presens concessimus soluentem xxxta modios uini, per singulos menses fratres 
singulos staupos accipiant, quo tempore decanus eos decreuerit fratribus fore 
necessarios ; uideat tamen decanus ut nullo mense remaneant. Et dum ipsos staupos